
1. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Liberální strana si Ústavnímu soudu stěžuje,
že není registrována
Vznikající Liberální strana si u
Ústavního soudu stěžuje, že ji ministerstvo vnitra
nezaregistrovalo a že se nápravy nedomohla ani u Nejvyššího
soudu. Vnitro a soud jí tak zabránily zúčastnit se letošních
parlamentních voleb, informoval ČTK zmocněnec přípravného výboru
strany Václav Linkov.

Vznikající Liberální strana si u
Ústavního soudu stěžuje, že ji ministerstvo vnitra
nezaregistrovalo a že se nápravy nedomohla ani u Nejvyššího
soudu. Vnitro a soud jí tak zabránily zúčastnit se letošních
parlamentních voleb, informoval ČTK zmocněnec přípravného výboru
strany Václav Linkov.
Ministerstvo a soud odmítnutí registrace zdůvodnily
nepřijatelností jednoho z jejích programových cílů, jímž je
"zrušení právní kontinuity s totalitními režimy". Jeho naplnění
by podle rozhodnutí ministerstva v důsledku znamenalo ohrožení
české státnosti. Stěžovatelé s tím ale nesouhlasí.
Vnitro se s Nejvyšším soudem shodlo i v tom, že požadavek
strany na nepromlčitelnost některých činů z doby totality by mohl
být v rozporu se zásadami demokratického státu. Jejich výklad, že
jde o prohlášení některých činů, které totalitní stát nestíhal,
dodatečně za trestné, je podle stěžovatelů možný. Podle nich ale
nemůže být důvodem pro odmítnutí registrace politické strany.
Liberální strana chce svou činností navázat na občanská
sdružení, která v letech 1998 a 1999 pořádala shromáždění za
legalizaci marihuany. Strana chce podle Linkova napomoci
spravedlivému vyrovnání s minulostí. Orientovat se hodlá na
menšiny.
Text ústavní stížnosti je na internetových stránkách
www.l.s.cz.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

